Certificate of Advanced Studies en Management de la santé
Horaires d'aolt a décembre 2020
UNIL/UNISANTE - SV-A - Salle Delachaux - Rte de la Corniche 10 - 1010 Lausanne

+ CLE B301+B305 - Ch. des Boveresses 155 - 1066 Epalinges + EHC - 1110 Morges

Version du 20.07.2020

AOUT 2020

2
9
16
23

3
10
17
24

18
25

SEPT.

6
13
20
27

11
18
25

31
7
14
21
28

12
19
26

13
20
27

NOV.

15
22
29

16
23
30

DEC.

29

13
20
27

30

14
21
28

= Z

15
22

29

12
19
26

30 31
6 7
13 14
20 21
27 28

2020

M
2

9

16
23
30

J Vv
3 4
10 11
17 18
24 25
1 2

2020

M

7
14
21
28

J V

8 9
15 16
22 23
29 30

2020

11
18
25

J Vv
5 6
12 13
19 20
26 27

2020

10 11
17 18
24 25
31 1

jours de cours
jours fériés

15
22
29

12
19
26

31

14
21
28

12
19
26

vacances scolaires

examens

2020

15h30-17h30

CLE B301+305

Prise en main de I'iPad "Auditoire B301 + B305

Date Heure Salle Cours Professeurs
CLE B301
08h30-09h00 CLE B301 Séance d'introduction "Auditoire B301" Introduction Direction du programme
20 09h00-12h00 au travail en équipe "Auditoire B301" M. Lambert
10h15-10h30 CLE B301 . . . Direction du programme
Pause-café d'accueil (devant auditoire B301) prog
12h00-13h30 Libre Lunch Libre sur site
13h30-15h00 CLE B301 Conférence d'introduction M.Bochud/V.D'Acremont/B.Genton
15h00-15h30 CLE B301 Pause-café-apéro (devant auditoire B301) Direction du programme

Marcel Haasis & Georges Lehnis

21

08h30-12h30
13h30-17h30

SV-A/Delachaux
SV-A/Delachaux

Ressources humaines et leadership
Ressources humaines et leadership

P. Vanderbroeck
P. Vanderbroeck

27

08h30-12h30
13h30-17h30

SV-A/Delachaux
SV-A/Delachaux

Gouvernance du systeme de santé
Gouvernance du systeme de santé

l. Bolgiani
l. Bolgiani

28 08h30-12h30 ZOOM Ressources humaines et leadership P. Vanderbroeck
13h30-17h30 ZOOM Ressources humaines et leadership P. Vanderbroeck

3 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Gouvernance clinique et organisation des soins A. Garnier
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Planification stratégigue, conduite du changement E. Portella

4 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Gouvernance clinique et organisation des soins A. Garnier

5 08h30-12h30 EHC/ Morges Management de projet en institution de santé M. de Rham
12h30-15h00 Niveau 0 (Cours Auditoire de I'école de soins) + Repas+ Visite EHC

10 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Ressources humaines et leadership P. Vanderbroeck
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella

11 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Gouvernance clinique et organisation des soins A. Garnier

24 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Gouvernance du systeme de santé I. Bolgiani / C. De Pietro
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Gouvernance du systeme de santé C. De Pietro

o5 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Gouvernance du systeme de santé C. De Pietro
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Gouvernance cliniqgue et organisation des soins A. Garnier

28 L
EXAMEN Rapport a rendre P. Vanderbroeck

1 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Gouvernance clinique et organisation des soins A. Garnier
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Planification stratégigue, conduite du changement E. Portella

5 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Gouvernance clinique et organisation des soins A. Garnier

8 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Déterminants et enjeux de la décision clinique C. Von Plessen
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Déterminants et enjeux de la décision clinique C. Von Plessen

9 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella

29 EXAMEN Rapport a rendre I. Bolgiani / C. De Pietro
EXAMEN Rapport a rendre A. Garnier

30 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Indicateurs de performance Y. Eggli
13h30-17h30 Séance travail en groupe

5 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Organisation et financement du systeme de santé suisse J. Marti
13h30-17h30 Séance travail en groupe

g .08h30-12h30 SV-A/Delachaux Déterminants et enjeux de la décision clinique C. Von Plessen
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Déterminants et enjeux de la décision clinique C. Von Plessen

- 08h30-12h30 EHC/ Morges Management de projet en institution de santé M. de Rham

Niveau 0 Auditoire de I'école de soins

12 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Organisation et financement du systeme de santé suisse J. Marti
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella

13 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella
EXAMEN Rapport a rendre M. de Rham

19 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Indicateurs de performance Y. Eggli
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella

20 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Planification stratégique, conduite du changement E. Portella
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Organisation et financement du systeme de santé suisse J. Marti

26 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Organisation et financement du systeme de santé suisse J. Marti
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Planification stratégigue, conduite du changement E. Portella

27 EXAMEN Rapport a rendre C. Von Plessen

5 08h30-12h30 SV-A/Delachaux Indicateurs de performance Y. Eggli
13h30-17h30 SV-A/Delachaux Indicateurs de performance Y. Eggli

4 08h30-12h30 Séance travail en groupe
13h30-17h30 Séance travail en groupe

10 09h30-11h30 SV-A/Delachaux EXAMEN - Indicateurs de performance Y. Eggli
13h30-17h30 SV-A/Delachaux EXAMEN - présentation de groupes J. Marti

1 08h00-13h00 AQUATIS EXAMEN - présentation des cas E. Portella
13h00-14h00 AQUATIS Cloture du CAS - Repas TOUS
14h00-16h00 AQUATIS Visite de I'Aquarium TOUS

sous réserve de modification

unisante

Centre universitaire
de medecine generale

et santé publigue - Lausanne

Wonil

UMNIL | Uriversité de Lausanne


http://www.unil.ch/

