

Certificate of Advanced Studies en Management de la santé

Horaires d'août à décembre 2020

UNIL/UNISANTE - SV-A - Salle Delachaux - Rte de la Corniche 10 - 1010 Lausanne
+ CLE B301+B305 - Ch. des Boveresses 155 - 1066 Epalinges + EHC - 1110 Morges

2020

Version du 20.07.2020

AOUT 2020

D	L	M	M	J	V	S
26	27	28	29	30	31	1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

Date	Heure	Salle	Cours	Professeurs	
20	08h30-09h00	CLE B301	Séance d'introduction "Auditoire B301" au travail en équipe "Auditoire B301"	Introduction	Direction du programme M. Lambert
	09h00-12h00	CLE B301	Pause-café d'accueil (devant auditoire B301)		Direction du programme
	10h15-10h30	CLE B301	Lunch		Libre sur site
	12h00-13h30	Libre			
21	13h30-15h00	CLE B301	Conférence d'introduction		M. Bochud/V.D'Acremont/B.Genton
	15h00-15h30	CLE B301	Pause-café-apéro (devant auditoire B301)		Direction du programme
	15h30-17h30	CLE B301+B305	Prise en main de l'iPad "Auditoire B301 + B305"		Marcel Haasis & Georges Lehnis
22	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Ressources humaines et leadership		P. Vanderbroeck
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Ressources humaines et leadership		P. Vanderbroeck
27	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance du système de santé		I. Bolgiani
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance du système de santé		I. Bolgiani
28	08h30-12h30	ZOOM	Ressources humaines et leadership		P. Vanderbroeck
	13h30-17h30	ZOOM	Ressources humaines et leadership		P. Vanderbroeck

SEPT. 2020

D	L	M	M	J	V	S
30	31	1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	1	2	3
4	5	6	7	8	9	10

3	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance clinique et organisation des soins	A. Garnier
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
4	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance clinique et organisation des soins	A. Garnier
5	08h30-12h30	EHC/ Morges	Management de projet en institution de santé	M. de Rham
	12h30-15h00	Niveau 0	(Cours Auditoire de l'école de soins) + Repas+ Visite EHC	
10	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Ressources humaines et leadership	P. Vanderbroeck
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
11	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance clinique et organisation des soins	A. Garnier
24	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance du système de santé	I. Bolgiani / C. De Pietro
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance du système de santé	C. De Pietro
25	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance du système de santé	C. De Pietro
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance clinique et organisation des soins	A. Garnier
28	EXAMEN		Rapport à rendre	P. Vanderbroeck

OCT. 2020

D	L	M	M	J	V	S
27	28	29	30	1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

1	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance clinique et organisation des soins	A. Garnier
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
2	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Gouvernance clinique et organisation des soins	A. Garnier
8	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Déterminants et enjeux de la décision clinique	C. Von Plessen
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Déterminants et enjeux de la décision clinique	C. Von Plessen
9	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
29	EXAMEN		Rapport à rendre	I. Bolgiani / C. De Pietro
30	EXAMEN		Rapport à rendre	A. Garnier
	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Indicateurs de performance	Y. Egli
	13h30-17h30		Séance travail en groupe	

NOV. 2020

D	L	M	M	J	V	S
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	1	3	4	5	
6	7	8	9	10	11	12

5	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Organisation et financement du système de santé suisse J. Marti	
	13h30-17h30		Séance travail en groupe	
6	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Déterminants et enjeux de la décision clinique	C. Von Plessen
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Déterminants et enjeux de la décision clinique	C. Von Plessen
7	08h30-12h30	EHC/ Morges	Management de projet en institution de santé	M. de Rham
	Niveau 0		Auditoire de l'école de soins	
12	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Organisation et financement du système de santé suisse J. Marti	
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
13	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
	EXAMEN		Rapport à rendre	M. de Rham
19	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Indicateurs de performance	Y. Egli
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
20	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Organisation et financement du système de santé suisse J. Marti	
26	08h30-12h30	SV-A/Delachaux	Organisation et financement du système de santé suisse J. Marti	
	13h30-17h30	SV-A/Delachaux	Planification stratégique, conduite du changement	E. Portella
27	EXAMEN		Rapport à rendre	C. Von Plessen

DEC. 2020

D	L	M	M	J	V	S
29	30	1	2	3	4	5
6						